
UNION EUROPÉENNE

EU WHOISWHO
ANNUAIRE OFFICIEL

DE L'UNION EUROPÉENNE

BANQUE CENTRALE
EUROPÉENNE

15/05/2024

Géré par l'Office des publications
© Union européenne, 2024
FOP engine ver:20180220 - Content: Anninter export. Root entity 1, all languages. - X15splt1,v170601 - X15splt2,v161129 - Just set reference language to FR (version 20160818) - Removing redondancy and photo for xml for pdf(ver 20201206,execution:2024-05-15T16:02:49.243+02:00 ) - convert to any LV
(version 20170103) - NAL countries.xml ver (if no ver it means problem): 20240321-0 - execution of xslt to fo code: 2024-05-15T16:02:58.15+02:00- linguistic version FR - NAL countries.xml ver (if no ver it means problem):20240321-0 rootentity=ECB



Avertissement :

Les données à caractère personnel figurant dans cet annuaire sont fournies par les institutions, agences et
organes de l'Union européenne.

Elles sont présentées soit par ordre protocolaire, lorsqu’il existe, soit par ordre alphabétique, sauf erreur ou
omission.

L’utilisation de ces données à des fins de marketing direct est strictement interdite.

Si vous décelez des erreurs, veuillez en faire part à: whoiswho@publications.europa.eu

Géré par l'Office des publications
© Union européenne, 2024
La reproduction est autorisée. Toute utilisation ou reproduction des photos nécessite l’autorisation préalable des
détenteurs des droits d’auteur.



Banque centrale européenne

Conseil des gouverneurs 4
Conseil général 5
Direction générale Secrétariat 5
Compliance and Governance Office 5
Principal Coordinator of the Counsel to the Executive Board 5
Direction Audit interne 6
Secrétariat du CERS 6
Direction générale Communication 6
Direction générale Politique macroprudentielle et stabilité financière 6
Direction Gestion des risques 6
Direction générale Relations internationales et européennes 7
ECB Representative Office in London 7
Direction Billets 7
Direction générale Questions économiques 7
Direction générale Infrastructure de marché et Systèmes de paiement 7
Direction générale Affaires juridiques 8
Data Protection Office 8
Direction générale Politique monétaire 8
Direction générale Statistiques 8
Direction générale Études et recherche 8
Direction générale Opérations de marché 9
Chief Services Office 9
Directorate General Corporate Services 9
Direction générale Ressources humaines 9
Direction générale Systèmes d'information 10
Directorate General Economic Developments 10
Strategic Planning Office 10
Directorate Secretariat to the Supervisory Board 10
Direction générale Surveillance microprudentielle II 10
Directorate General Systemic & International Banks 11
Division Systemic & international Banks 2 11
Division Systemic & international Banks 3 11
Division Systemic & international Banks 4 11
Division Systemic & international Banks 5 11
Division Systemic & international Banks 6 11
Direction générale Surveillance microprudentielle IV 11
Direction générale Surveillance microprudentielle I 11
Directorate General On-site & Internal Model Inspections 12

BANQUE CENTRALE EUROPÉENNE – 15/05/2024 – 3



Banque centrale européenne
SONNEMANNSTRASSE 20
60314 Frankfurt am Main
ALLEMAGNE
http://twitter.com/ecb
https://ecbenquiries.ecb.europa.eu/link/PublicEnquiryForm
Tél. +49 691344-0
Fax +49 691344-6000

Directoire

Mme Christine LAGARDE
Président
Photo: © ECB
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/
html/cvlagarde.en.html

M. Luis DE GUINDOS
Vice-président
Photo: © ECB
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/
html/cvde_guindos.en.html

M. Piero CIPOLLONE
Membre du directoire de la BCE

M. Frank ELDERSON
Membre du directoire de la BCE
Photo: © ECB
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/
html/cvelderson.en.html

M. Philip R. LANE
Membre du directoire de la BCE
Photo: © ECB
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/
html/cvlane.en.html

Mme Isabel SCHNABEL
Membre du directoire de la BCE
Photo: © ECB
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/
html/cvschnabel.en.html

CONSEIL DES GOUVERNEURS

Mme Christine LAGARDE
Président
Photo: © ECB
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/
html/cvlagarde.en.html

M. Luis DE GUINDOS
Vice-président
Photo: © ECB
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/
html/cvde_guindos.en.html

M. Frank ELDERSON
Membre du directoire de la BCE
Photo: © ECB
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/
html/cvelderson.en.html

M. Philip R. LANE
Membre du directoire de la BCE
Photo: © ECB
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/
html/cvlane.en.html

M. Fabio PANETTA
Membre du directoire de la BCE
Photo: © ECB
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/
html/cvpanetta.en.html

Mme Isabel SCHNABEL
Membre du directoire de la BCE
Photo: © ECB
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/
html/cvschnabel.en.html

M. Pierre WUNSCH
Gouverneur, Banque nationale de
Belgique
Photo: © ECB

M. Joachim NAGEL
Président, Deutsche Bundesbank
Photo: © Gaby Gerster

M. Madis MÜLLER
Gouverneur, Eesti Pank
Photo: © Arno Mikkor

M. Gabriel MAKHLOUF
Gouverneur, Banc Ceannais na
hÉireann/Central Bank of Ireland
Photo: © ECB

M. Yannis STOURNARAS
Gouverneur, Banque de Grèce
Photo: © ECB

M. Pablo HERNÁNDEZ DE COS
Gouverneur, Banco de España
Photo: © ECB

M. François VILLEROY DE GALHAU
Gouverneur, Banque de France
Photo: © ECB

M. Boris VUJČIĆ
Governor, Hrvatska narodna banka
Photo: © ECB

M. Ignazio VISCO
Gouverneur, Banca d'Italia
Photo: © ECB

M. Constantinos HERODOTOU
Gouverneur, Banque centrale de Chypre
Photo: © ECB

M. Mārtiņš KAZĀKS
Gouverneur, Latvijas Banka
Photo: © ECB

M. Gediminas ŠIMKUS
Président du Conseil d'administration,
Lietuvos bankas
Photo: © Martynas Ambrazas

M. Gaston REINESCH
Gouverneur, Banque centrale du
Luxembourg
Photo: © ECB

M. Edward SCICLUNA
Gouverneur, Bank Ċentrali ta' Malta/
Central Bank of Malta
Photo: © ECB

M. Klaas KNOT
Président, De Nederlandsche Bank
Photo: © MARCEL KRIJGER LENS!
FOTOGRAFIE

Robert HOLZMANN
Gouverneur, Oesterreichische
Nationalbank
Photo: © ECB

M. Mário CENTENO
Gouverneur, Banco de Portugal
Photo: © ECB

M. Boštjan VASLE
Gouverneur, Banka Slovenije
Photo: © ECB

Peter KAŽIMÍR
Gouverneur, Národná banka Slovenska
Photo: © ECB

Oli REHN
Gouverneur, Suomen Pankki — Finlands
Bank
Photo: © ECB

4 – 15/05/2024 – ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPÉENNE

http://twitter.com/ecb
https://ecbenquiries.ecb.europa.eu/link/PublicEnquiryForm
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvlagarde.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvlagarde.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvde_guindos.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvde_guindos.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvelderson.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvelderson.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvlane.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvlane.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvschnabel.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvschnabel.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvlagarde.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvlagarde.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvde_guindos.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvde_guindos.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvelderson.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvelderson.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvlane.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvlane.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvpanetta.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvpanetta.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvschnabel.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvschnabel.en.html


CONSEIL GÉNÉRAL

Mme Christine LAGARDE
Président
Photo: © ECB
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/
html/cvlagarde.en.html

M. Luis DE GUINDOS
Vice-président
Photo: © ECB
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/
html/cvde_guindos.en.html

M. Pierre WUNSCH
Gouverneur, Banque nationale de
Belgique
Photo: © ECB

M. Dimitar RADEV
Gouverneur, Българска народна банка
(Bulgarian National Bank)
Photo: © ECB

M. Aleš MICHL
Gouverneur, Česká národní banka
Photo: © ECB

M. Christian KETTEL THOMSEN
Gouverneur, Danmarks Nationalbank

M. Joachim NAGEL
Président, Deutsche Bundesbank
Photo: © Gaby Gerster

M. Yannis STOURNARAS
Gouverneur, Banque de Grèce
Photo: © ECB

M. Madis MÜLLER
Gouverneur, Eesti Pank
Photo: © ECB

M. Gabriel MAKHLOUF
Gouverneur, Banc Ceannais na
hÉireann/Central Bank of Ireland
Photo: © ECB

M. Pablo HERNÁNDEZ DE COS
Gouverneur, Banco de España
Photo: © ECB

M. François VILLEROY DE GALHAU
Gouverneur, Banque de France
Photo: © ECB

M. Boris VUJČIĆ
Governor, Hrvatska narodna banka
Photo: © ECB

M. Ignazio VISCO
Gouverneur, Banca d'Italia
Photo: © ECB

M. Constantinos HERODOTOU
Gouverneur, Banque centrale de Chypre
Photo: © ECB

M. Mārtiņš KAZĀKS
Gouverneur, Latvijas Banka
Photo: © ECB

M. Gaston REINESCH
Gouverneur, Banque centrale du
Luxembourg
Photo: © ECB

M. György MATOLCSY
Gouverneur, Magyar Nemzeti Bank
Photo: © ECB

M. Gediminas ŠIMKUS
Président du Conseil d'administration,
Lietuvos bankas
Photo: © Martynas Ambrazas

M. Klaas KNOT
Président, De Nederlandsche Bank
Photo: © ECB

Robert HOLZMANN
Gouverneur, Oesterreichische
Nationalbank
Photo: © ECB

M. Edward SCICLUNA
Gouverneur, Bank Ċentrali ta' Malta/
Central Bank of Malta
Photo: © ECB

M. Adam GLAPIŃSKI
Président, Narodowy Bank Polski
Photo: © ECB

M. Mugur Constantin ISĂRESCU
Gouverneur, Banca Naţională a
României
Photo: © ECB

M. Boštjan VASLE
Gouverneur, Banka Slovenije
Photo: © ECB

M. Stefan INGVES
Gouverneur, Sveriges Riksbank
Photo: © ECB

Oli REHN
Gouverneur, Suomen Pankki — Finlands
Bank
Photo: © ECB

M. Mário CENTENO
Gouverneur, Banco de Portugal
Photo: © ECB

Peter KAŽIMÍR
Gouverneur, Národná banka Slovenska
Photo: © ECB

M. Erik THEDÉEN
Gouverneur, Sveriges Riksbank

DIRECTION GÉNÉRALE SECRÉTARIAT

Mme Petra SENKOVIC
Directrice générale

COMPLIANCE AND GOVERNANCE OFFICE

M. Roman SCHREMSER
Chief Compliance and Governance
Officer

Compliance and Governance Division Mme Marguerite-Louise KARYDI

Division Secrétariat

M. Manfred KOCH

Information Governance Division Mme Evangelia KARGIANIOTI
Chef de division

PRINCIPAL COORDINATOR OF THE COUNSEL TO THE EXECUTIVE BOARD

BANQUE CENTRALE EUROPÉENNE – 15/05/2024 – 5

https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvlagarde.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvlagarde.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvde_guindos.en.html
https://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/decisions/html/cvde_guindos.en.html


M. Roland STRAUB
Conseiller du président et coordonnateur
des conseillers auprès du directoire

DIRECTION AUDIT INTERNE

Mme Banafsheh GERETZKI
Directrice

Division Missions d'audit

Mme Kevin YEUNG
Chef de division

2. Audit Support & Investigations
Division

Mme Carin PRONK
Chef de division

SECRÉTARIAT DU CERS

M. Francesco MAZZAFERRO
Directeur

Tuomas PELTONEN
Directeur général adjoint

DIRECTION GÉNÉRALE COMMUNICATION

M. Wolfgang PROISSL
Directeur général

M. Thierry BRACKE
Directeur général adjoint

Mme Cornelia LOTZE
Directrice générale adjointe

Strategic Communication
Unit

Design and Digital Division

Mme Stefania SECOLA
Chef de division

Division Services linguistiques

Mme Rossana VILLANI
Chef de division

Newsroom Division

M. Paul GORDON
Chef de division

Public Communication Division

M. Torsten BUSSE
Chef de division

DIRECTION GÉNÉRALE POLITIQUE MACROPRUDENTIELLE ET STABILITÉ FINANCIÈRE

Cornelia HOLTHAUSEN
Directrice générale

M. John FELL
Directeur général adjoint

M. Livio STRACCA
Directeur général adjoint

Systemic Risk and Financial
Institutions Division

M. Paul HIEBERT
Chef de division

Stress Test Modelling Division

M. Carmelo SALLEO
Chef de division

Macro-prudential Policy Division

M. Carsten DETKEN
Chef de division

Market-based Finance Division

M. Sujit KAPADIA
Chef de division

Financial Regulation and Policy

M. Anton VAN DER KRAAIJ
Chef de division

DIRECTION GESTION DES RISQUES

M. Fernando MONAR LORA
Directeur

Division Stratégie de gestion des
risques

Elke HEINLE
Directrice

Division Analyse des risques

M. Thomas WERNER
Directeur

6 – 15/05/2024 – ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPÉENNE



DIRECTION GÉNÉRALE RELATIONS INTERNATIONALES ET EUROPÉENNES

Mme Isabel VANSTEENKISTE
Directrice générale

Mme Fatima PIRES
Directrice générale adjointe

ECB Representative Office in
Brussels

M. Boris KISSELEVSKY
Principal Adviser

ECB Representation in
Washington D.C.

M. Rasmus RÜFFER
Principal Adviser

ECB REPRESENTATIVE OFFICE IN LONDON

M. Guy-Charles MARHIC
Senior Lead Economist

Division Analyse des questions
économiques internationales

Mme Regine WÖLFINGER
Chef de division

Division Évolutions conjoncturelles
hors zone euro

M. Stylianos MARKRYDAKIS
Chef de division

Division Institutions et enceintes de
l'UE

M. Daniel KAPP
Deputy Head of Division

DIRECTION BILLETS

Mme Doris SCHNEEBERGER
Directrice

Division Développement de la
monnaie fiduciaire

M. Jean-Michel GRIMAL
Chef de division

Division Gestion de la monnaie
fiduciaire

Mme Paloma VARELA
Chef de division

DIRECTION GÉNÉRALE QUESTIONS ÉCONOMIQUES

M. Oscar ARCE
Directeur général

Mme Christiane NICKEL
Directrice générale adjointe

Joao SOUSA
Directeur général adjoint

Forecasting and Policy Modelling
Division

M. Matteo CICCARELLI
Chef de division

Division Prix et coûts

Mme Sarah HOLTON
Chef de division

Mme Sarah HOLTON
Chef de division

Business Cycle Analysis Division

Mme Beatrice PIERLUIGI
Chef de division

Supply Side, Labour & Surveillance

M. Wolfgang MODERY
Chef de division

Euro Area External Sector & Euro
Adoption Division

M. David LODGE
Chef de division

Division Questions budgétaires

M. Ettore DORRUCCI
Chef de division

DIRECTION GÉNÉRALE INFRASTRUCTURE DE MARCHÉ ET SYSTÈMES DE PAIEMENT

M. Ulrich BINDSEIL
Directeur général

M. Dimitri PATTYN
Directeur général adjoint

Mme Fiona VAN ECHELPOEL
Directrice générale adjointe

Division Surveillance

Mme Daniela ROSATI
Chef de division
Tél. +32 229-81746

Division Intégration des marchés

M. Holger NEUHAUS
Chef de division

Market Infrastructure Management
Division

M. Sylvain DEBEAUMONT
Chef de division

Market Infrastructure Development
Division

M. Karen BIRKEL
Chef de division

Market Infrastructure Support Division

BANQUE CENTRALE EUROPÉENNE – 15/05/2024 – 7



M. Francisco José TUR HARTMANN
Chef de division

Digital Euro

Product Proposition

End-to-End Product and Delivery

Positioning and Outreach

DIRECTION GÉNÉRALE AFFAIRES JURIDIQUES

isl

Mme Chiara ZILIOLI
Directrice générale

M. Christian KROPPENSTEDT
Directeur général adjoint

M. Roberto UGENA
Directeur général adjoint

Division Droit institutionnel

Mme Frederik MALFRÈRE
Chef de division

Division Droit financier

M. Otto HEINZ
Chef de division

Division Législation

M. Peter PFEIFHOFER
Chef de division

Division Droit de la supervision

Mme Eleni KOUPEPIDOU
Chef de division

DATA PROTECTION OFFICE

M. Daman MAARTEN
Data Protection Officer

DIRECTION GÉNÉRALE POLITIQUE MONÉTAIRE

M. Massimo ROSTAGNO
Directeur général

M. Christophe KAMPS
Directeur général adjoint

Division Analyse monétaire

M. Carlo ALTAVILLA
Chef de division

Division Marchés de capitaux/
structures financières

Mme Steffi LEMKE
Chef de division

Monetary Policy Strategy Division

Mme Katrin ASSENMACHER
Chef de division

DIRECTION GÉNÉRALE STATISTIQUES

Mme Claudia MANN
Directrice générale

Mme Caroline WILLEKE
Directrice générale adjointe

M. Remigio ECHEVERRÍA
Directeur général adjoint

Securities and Financial Markets Data

M. Remigio ECHEVERRÍA
Chef de division

External Statistics and Sector
Accounts

Mme Olga SUSANA MONTEIRO
Chef de division

Analytical Credit and Master Data

M. Frank MAYERLEN
Chef de division

Statistical Applications and Tools

M. Alessandro BONARA
Chef de division

Monetary and Economic Statistics
Division

M. Ioannis GANOULIS
Chef de division

Banking Supervision Data Division

M. Giancarlo PELLIZZARI
Chef de division

ECB Data Office

M. Maciej BRZEZINSKI
Deputy Head of Division

DIRECTION GÉNÉRALE ÉTUDES ET RECHERCHE

M. Luc LAEVEN
Directeur général

M. Philipp HARTMANN
Directeur général adjoint

Division Recherche sur la politique
monétaire

M. Michael EHRMANN
Chef de division

Division Recherche financière

M. Simone MANGANELLI
Chef de division

8 – 15/05/2024 – ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPÉENNE



DIRECTION GÉNÉRALE OPÉRATIONS DE MARCHÉ

Mme Imène RAHMOUNI-ROUSSEAU
Directrice générale

M. Thomas VLASOPOULOS
Directeur général adjoint

M. Torsti SILVONEN
Directeur général adjoint

Division Services liés aux opérations
financières

Mme Emily WITT
Chef de division

Division Marché monétaire et liquidité

M. Helmut WACKET
Chef de division

Division Analyse des opérations de
marché

M. Alessandro CALZA
Chef de division

Division Systèmes des opérations de
marché

M. Colm TOOLIN
Chef de division

Division Opérations internationales et
sur les marchés obligataires

M. Christophe BEUVE
Chef de division

CHIEF SERVICES OFFICE

Operational Risk & Business
Continuity Management

M. Andreas BURGSTALLER
Head of Section

Organisational Effectiveness
Group

DIRECTORATE GENERAL CORPORATE SERVICES

M. Roberto SCHIAVI
Directeur général

Finance

Mme Anna Maria BAUSBACK
Director Finance

Financial Accounting and
Reporting

Central Procurement

Budgeting & Controlling

Administration

Cristina SAN AGAPITO
Directeur Administration

Security and Safety

Administrative Services

Premises

Services Gouvernance et
transformation

Mme Daniele KREBS
Chef de division

Information Systems

Enterprise and Business
Services

Infrastructure & Operation
Services

Digital Security Services

Innovation & Architecture
Services

Prudential Domain Services

Data Analytics Domain Services

Alliance of DevOps Product Teams

DIRECTION GÉNÉRALE RESSOURCES HUMAINES

M. Eva MURCIANO
Directrice générale

Business Partnering Division

Mme Eglantine DEVAUX
Chef de division

Talent Management Division

Mme Ildikó RÁCZNÉ SZOKE
Chef de division

Employee Services Division

M. Benjamin SAHEL
Chef de division

BANQUE CENTRALE EUROPÉENNE – 15/05/2024 – 9



DIRECTION GÉNÉRALE SYSTÈMES D'INFORMATION

Mme Claudia PLATTNER
Directrice générale

M. Dirk ROBIJNS
Directeur général adjoint

Data Analytics Domain Services

M. Peter LINDLACHER
Chef de division

Digital Security Services Division

M. Alvise GRAMMATICA
Chef de division

Enterprise Domain Services Division

Mme Eleftheria AMILITOU
Chef de division

Prudential Domain Services Division

M. Sertac SON
Chef de division

Alliance of DevOps Product Teams

Mme Julie Anne DUBOIS
Deputy Head of Division

Innovation and Architecture Services
Division

M. Christoph SCHAPER
Chef de division

Infrastructure and Operations
Services Division

DIRECTORATE GENERAL ECONOMIC DEVELOPMENTS

M. Mario QUAGLIARIELLO
Directeur

Division Convergence et compétitivité

M. Klaus DÜLLMANN
Chef de division

Division surveillance des pays

M. Thomas PREHOFER
Chef de division

Division Production et demande

Veerle DE VUYST
Chef de division

STRATEGIC PLANNING OFFICE

DIRECTORATE SECRETARIAT TO THE SUPERVISORY BOARD

M. Pedro Gustavo TEIXEIRA
Directeur général

Mme Daniela SCHACKIS
Directrice générale adjointe

Division SSM Secretariat

M. Hans Georg GRUBER
Chef de division

Division Technology & Innovation

M. Francisco Gil ALMANSA
Chef de division

Division Fit and Proper

Mme Ana CAMPOS
Chef de division

Division Authorisation

M. Bernhard HOERTNAGL
Chef de division

Division Enforcement & Sanctions

M. Oscar MELENDEZ HUELIN
Chef de division

DIRECTION GÉNÉRALE SURVEILLANCE MICROPRUDENTIELLE II

Mme Isabel VON KÖPPEN-MERTES
Directrice générale adjointe

Sofia TOSCANO RICO
Directrice générale adjointe

Division Credit Risk Experts

Gianluca TREVISAN
Chef de division

Division Stress Test Experts

M. Christoffer KOK
Chef de division

Division Supervisory Policy

Florian WEIDENHOLZER
Chef de division

Division Business Model, Capital &
Crisis

Mme Katia MASTRODOMENICO
Chef de division

Division Supervisory Methodology

Jan HENDRIK SCHMIDT
Chef de division

Division Non-Financial Risk Experts

Mme Maria JULVE SAN MARTIN
Chef de division

Division Capital Markets & Treasury
Experts

M. Armin LEISTENSCHNEIDER
Chef de division

10 – 15/05/2024 – ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPÉENNE



DIRECTORATE GENERAL SYSTEMIC & INTERNATIONAL BANKS

M. Ramón QUINTANA
Directeur général

M. Paolo CORRADINO
Directeur général adjoint

Thomas JORGENSEN
Directeur général adjoint

Division Systemic & international
Banks 1

Pien VAN ERP TAALMAN KIP
Chef de division

DIVISION SYSTEMIC & INTERNATIONAL BANKS 2

Thomas GSTÄNDTNER
Chef de division

DIVISION SYSTEMIC & INTERNATIONAL BANKS 3

Gemar KNÖCHLEIN
Chef de division

DIVISION SYSTEMIC & INTERNATIONAL BANKS 4

José Vicente MARTINEZ LISALDE
Chef de division

DIVISION SYSTEMIC & INTERNATIONAL BANKS 5

M. Tilo DÄBRITZ
Chef de division

DIVISION SYSTEMIC & INTERNATIONAL BANKS 6

Jekaterina TITARENKO
Chef de division

DIRECTION GÉNÉRALE SURVEILLANCE MICROPRUDENTIELLE IV

M. Korbinian IBEL
Directeur général

M. Rolf KLUG
Directeur général adjoint

M. Maria DA CONCEIÇAO MACEDO
Directrice générale adjointe

Division Universal & Institutions 1

M. Banafsheh GERETZKI
Chef de division

Division Systemic & international
Banks 1

Damiano GUADALUPI
Chef de division

Division Universal & Diversified
Institutions 3

Stephen WOULFE
Chef de division

Division Universal & Diversified
Institutions 4

M. Juan BLANC
Chef de division

Division Universal & Diversified
Institutions 5

Division Universal & Diversified
Institutions 6

Victor Luis GUERRERO GUTIERREZ
Chef de division

DIRECTION GÉNÉRALE SURVEILLANCE MICROPRUDENTIELLE I

M. Patrick AMIS
Directeur général

Mme Eleni ANGELOPOULOU
Directrice générale adjointe

Anne LÉCUYER
Directeur général adjoint

BANQUE CENTRALE EUROPÉENNE – 15/05/2024 – 11



Division Specialised Institutions &
LSIs 1

Mme Stephanie HECKER
Chef de division

Division Specialised Institutions &
LSIs 2

Marc TRAUSCH
Chef de division

Division Specialised Institutions &
LSIs 3

Giacomo CAVIGLIA
Chef de division

Division Specialised Institutions &
LSIs 4

Fabio PERATA
Chef de division

Division Specialised Institutions &
LSIs 5

Antti VILLE JUHANA OLKINUORA
Chef de division

Division Institutional & Sectoral
Oversight

Anne FRÖHLING
Chef de division

DIRECTORATE GENERAL ON-SITE & INTERNAL MODEL INSPECTIONS

M. Linette FIELD
Directrice générale

Mme Muriel TIESSET
Directrice générale adjointe

Division Non-Financial Risk
Inspections

M. Marco ROCCO
Chef de division

Division Financial Risk Inspections

Pietro GIAMMARIO
Chef de division

Division Internal Model Investigations

Robert LAUTER
Chef de division

Division Operations & Integration

M. Laurent MERCIER
Chef de division

12 – 15/05/2024 – ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPÉENNE



Index général des noms

A
ALMANSA, Francisco Gil, 10
ALTAVILLA, Carlo, 8
AMILITOU, Eleftheria, 10
AMIS, Patrick, 11
ANGELOPOULOU, Eleni, 11
ARCE, Oscar, 7
ASSENMACHER, Katrin, 8

B
BAUSBACK, Anna Maria, 9
BEUVE, Christophe, 9
BINDSEIL, Ulrich, 7
BIRKEL, Karen, 7
BLANC, Juan, 11
BONARA, Alessandro, 8
BRACKE, Thierry, 6
BRZEZINSKI, Maciej, 8
BURGSTALLER, Andreas, 9
BUSSE, Torsten, 6

C
CALZA, Alessandro, 9
CAMPOS, Ana, 10
CAVIGLIA, Giacomo, 12
CENTENO, Mário, 4,5
CICCARELLI, Matteo, 7
CIPOLLONE, Piero, 4
CORRADINO, Paolo, 11

D
DÄBRITZ, Tilo, 11
DA CONCEIÇAO MACEDO, Maria, 11
DEBEAUMONT, Sylvain, 7
DE GUINDOS, Luis, 4, 4,5
DETKEN, Carsten, 6
DEVAUX, Eglantine, 9
DE VUYST, Veerle, 10
DORRUCCI, Ettore, 7
DUBOIS, Julie Anne, 10
DÜLLMANN, Klaus, 10

E
ECHEVERRÍA, Remigio, 8,8
EHRMANN, Michael, 8
ELDERSON, Frank, 4,4

F
FELL, John, 6

FIELD, Linette, 12
FRÖHLING, Anne, 12

G
GANOULIS, Ioannis, 8
GERETZKI, Banafsheh, 6,11
GIAMMARIO, Pietro, 12
GLAPIŃSKI, Adam, 5
GORDON, Paul, 6
GRAMMATICA, Alvise, 10
GRIMAL, Jean-Michel, 7
GRUBER, Hans Georg, 10
GSTÄNDTNER, Thomas, 11
GUADALUPI, Damiano, 11
GUERRERO GUTIERREZ, Victor Luis, 11

H
HARTMANN, Philipp, 8
HECKER, Stephanie, 12
HEINLE, Elke, 6
HEINZ, Otto, 8
HENDRIK SCHMIDT, Jan, 10
HERNÁNDEZ DE COS, Pablo, 4,5
HERODOTOU, Constantinos, 4,5
HIEBERT, Paul, 6
HOERTNAGL, Bernhard, 10
HOLTHAUSEN, Cornelia, 6
HOLTON, Sarah, 7,7
HOLZMANN, Robert, 4,5

I
IBEL, Korbinian, 11
INGVES, Stefan, 5
ISĂRESCU, Mugur Constantin, 5

J
JORGENSEN, Thomas, 11
JULVE SAN MARTIN, Maria, 10

K
KAMPS, Christophe, 8
KAPADIA, Sujit, 6
KAPP, Daniel, 7
KARGIANIOTI, Evangelia, 5
KARYDI, Marguerite-Louise, 5
KAZĀKS, Mārtiņš, 4,5
KAŽIMÍR, Peter, 4,5
KETTEL THOMSEN, Christian, 5
KISSELEVSKY, Boris, 7
KLUG, Rolf, 11

KNÖCHLEIN, Gemar, 11
KNOT, Klaas, 4,5
KOCH, Manfred, 5
KOK, Christoffer, 10
KOUPEPIDOU, Eleni, 8
KREBS, Daniele, 9
KROPPENSTEDT, Christian, 8

L
LAEVEN, Luc, 8
LAGARDE, Christine, 4, 4,5
LANE, Philip R., 4
LAUTER, Robert, 12
LÉCUYER, Anne, 11
LEISTENSCHNEIDER, Armin, 10
LEMKE, Steffi, 8
LINDLACHER, Peter, 10
LODGE, David, 7
LOTZE, Cornelia, 6

M
MAARTEN, Daman, 8
MAKHLOUF, Gabriel, 4,5
MALFRÈRE, Frederik, 8
MANGANELLI, Simone, 8
MANN, Claudia, 8
MARHIC, Guy-Charles, 7
MARKRYDAKIS, Stylianos, 7
MARTINEZ LISALDE, José Vicente, 11
MASTRODOMENICO, Katia, 10
MATOLCSY, György, 5
MAYERLEN, Frank, 8
MAZZAFERRO, Francesco, 6
MELENDEZ HUELIN, Oscar, 10
MERCIER, Laurent, 12
MICHL, Aleš, 5
MODERY, Wolfgang, 7
MONAR LORA, Fernando, 6
MÜLLER, Madis, 4,5
MURCIANO, Eva, 9

N
NAGEL, Joachim, 4,5
NEUHAUS, Holger, 7
NICKEL, Christiane, 7

P
PANETTA, Fabio, 4
PATTYN, Dimitri, 7
PELLIZZARI, Giancarlo, 8
PELTONEN, Tuomas, 6

BANQUE CENTRALE EUROPÉENNE – 15/05/2024 – 13



PERATA, Fabio, 12
PFEIFHOFER, Peter, 8
PIERLUIGI, Beatrice, 7
PIRES, Fatima, 7
PLATTNER, Claudia, 10
PREHOFER, Thomas, 10
PROISSL, Wolfgang, 6
PRONK, Carin, 6

Q
QUAGLIARIELLO, Mario, 10
QUINTANA, Ramón, 11

R
R. LANE, Philip, 4
RÁCZNÉ SZOKE, Ildikó, 9
RADEV, Dimitar, 5
RAHMOUNI-ROUSSEAU, Imène, 9
REHN, Oli, 4,5
REINESCH, Gaston, 4,5
ROBIJNS, Dirk, 10
ROCCO, Marco, 12
ROSATI, Daniela, 7
ROSTAGNO, Massimo, 8
RÜFFER, Rasmus, 7

S
SAHEL, Benjamin, 9
SALLEO, Carmelo, 6
SAN AGAPITO, Cristina, 9
SCHACKIS, Daniela, 10
SCHAPER, Christoph, 10
SCHIAVI, Roberto, 9
SCHNABEL, Isabel, 4,4
SCHNEEBERGER, Doris, 7
SCHREMSER, Roman, 5
SCICLUNA, Edward, 4,5
SECOLA, Stefania, 6
SENKOVIC, Petra, 5
SILVONEN, Torsti, 9
ŠIMKUS, Gediminas, 4,5
SON, Sertac, 10
SOUSA, Joao, 7
STOURNARAS, Yannis, 4,5
STRACCA, Livio, 6
STRAUB, Roland, 6
SUSANA MONTEIRO, Olga, 8

T
TEIXEIRA, Pedro Gustavo, 10
THEDÉEN, Erik, 5
TIESSET, Muriel, 12
TITARENKO, Jekaterina, 11
TOOLIN, Colm, 9
TOSCANO RICO, Sofia, 10
TRAUSCH, Marc, 12
TREVISAN, Gianluca, 10
TUR HARTMANN, Francisco José, 8

U
UGENA, Roberto, 8

V
VAN DER KRAAIJ, Anton, 6
VAN ECHELPOEL, Fiona, 7

VAN ERP TAALMAN KIP, Pien, 11
VANSTEENKISTE, Isabel, 7
VARELA, Paloma, 7
VASLE, Boštjan, 4,5
VILLANI, Rossana, 6
VILLE JUHANA OLKINUORA, Antti, 12
VILLEROY DE GALHAU, François, 4,5
VISCO, Ignazio, 4,5
VLASOPOULOS, Thomas, 9
VON KÖPPEN-MERTES, Isabel, 10
VUJČIĆ, Boris, 4,5

W
WACKET, Helmut, 9
WEIDENHOLZER, Florian, 10
WERNER, Thomas, 6
WILLEKE, Caroline, 8
WITT, Emily, 9
WÖLFINGER, Regine, 7
WOULFE, Stephen, 11
WUNSCH, Pierre, 4,5

Y
YEUNG, Kevin, 6

Z
ZILIOLI, Chiara, 8

14 – 15/05/2024 – ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPÉENNE


	Banque centrale européenne

